АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2023 года №28

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНЫХ ЛИСТОВ (СПИСКА
КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ) ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В
ГРАНИЦАХ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

В целях  обеспечения  осуществления  на  территории Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  муниципального  контроля в  области  обеспечения  сохранности
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населённых  пунктов
Ёмсненского  сельского  поселения,  руководствуясь  Федеральным  законом  от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и  муниципальном контроле в
Российской Федерации»,  в  соответствии  с  Уставом муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области,  администрация  Ёмсненского  сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Ёмсненского

сельского  поселения  муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской  области  от  02.12.2021  года  №  105  «Об  утверждении  проверочных
листов  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  области  обеспечения
сохранности  автомобильных  дорого  местного  значения  в  границах  населенных
пунктов Ёмсненского сельского поселения»

2. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) при
осуществлении  муниципального  контроля в  области  обеспечения  сохранности
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населённых  пунктов
Ёмсненского сельского поселения.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                              Е.В. Туманов

Приложение
утверждено

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

от 06.03.2023 года №28

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ)

ПЛАНОВОЙ ПРОВЕРКИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ

НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«____» _____________ 20___г.
дата заполнения проверочного листа

1.  Вид  муниципального  контроля:  муниципальный  контроль  в  области  обеспечения
сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населённых  пунктов
Ёмсненского сельского поселения_________________________

2. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: _________________________
__________________________________________________________________
3. Наименование органа муниципального контроля: Администрация Ёмсненского сельского

поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области_______________________________

4. Распоряжение о проведении плановой проверки: от « » 20 г. № ________

5. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре
проверок: от « » ______ 20 г. № _________________________

6.  Должность,  фамилия,  имя,  отчество  должностного  (ых)  лица  (лиц)  проводящего  (их)
плановую проверку.

-  Главный  специалист  по  имущественным  и  земельным  отношениям  администрации
Ёмсненского сельского поселения _______________________Ф.И.О.

- Ведущий специалист-юрист МКУ «АХЦ» (по согласованию)_____________Ф.И.О.
- Ведущий специалист МКУ «АХЦ» (по согласованию)_________________Ф.И.О.
7.  Наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)

индивидуального  предпринимателя,  в  отношении  которого  проводится  плановая  проверка:
_________________________________________________________________

QR-код,  предусмотренный
постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  16
апреля  2021  г.  №  604  «Об
утверждении  Правил
формирования  и  ведения
единого  реестра  контрольных
(надзорных)  мероприятий  и  о
внесении  изменения  в
постановление  Правительства
Российской  Федерации  от  28
апреля 2015 г. № 415»

consultantplus://offline/ref=C608FFF7B2C0D5EF90B34299EDB04211155B7D0F6C2A64941A08D477CA7B19BEB27918CE7A4F49C30DCF9CF296gAq3H

8.  Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и  (или)
указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем
производственные  объекты:  Костромская  область,  Нерехтский  район,
____________________________________________________________________________плановой
проверки  обязательными  требованиями,  требованиями,  установленными  муниципальными
правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком
организации  и  проведения  муниципального  жилищного
контроля:___________________________________________________________________

10.  Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)
требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно
свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных
муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

№
п/
п

Контроль
ный
вопрос

Реквизиты  нормативного  правового  акта
(подзаконного правового акта) с указанием
структурных единиц этих актов

Вариа
нты
ответ
а

(Да  /
Нет)

Вывод  о
соблюдении
законодательств
а
(соответствует,
не
соответствует,
не требуется)

Прини
маемы
е меры

1

Паспортиз
ация
автомобил
ьных
дорог

ч. 3 ст. 17 № 257-ФЗ от 08.11.2007 г. «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности в
РФ и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ»;

пп. 4 п. 9 раздела IV
«Классификации  работ  по  капитальному
ремонту,  ремонту  и  содержанию
автомобильных  дорог»,  утвержденной
приказом
Министерства транспорта РФ от
16.11.2012 г. № 402;

п. 4.11 ГОСТ Р 58862-2020. Национальный
стандарт  РФ.  Дороги  автомобильные
общего пользования. Содержание.
Периодичность проведения;

п. 4.2 ГОСТ 33388-2015.
Межгосударственный  стандарт.  Дороги
автомобильные  общего  пользования.
Требования  к  проведению  диагностики  и
паспортизации.

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

2 Оценка
техническ
ого
состояния
автомобил

ч. 4 ст. 17
№  257-ФЗ  от  08.11.2007  г.  «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности в
РФ и о внесении изменений в отдельные

Для
владел
ьцев
автомо
бильны

ьных
дорог
общего
пользован
ия
местного
значения

законодательные акты РФ»;

Порядок проведения оценки технического
состояния  автомобильных  дорог,
утвержденного приказом Минтранса
России от 07.08.2020 № 288

х дорог

3

Временны
е
ограничен
ие  или
прекраще
ние
движения
транспорт
ных
средств по
автомобил
ьным
дорогам
местного
значения

ч. 2 ст. 30
№  257-ФЗ  от  08.11.2007  г.  «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности в
РФ и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ»;

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

4

Контроль
качества  в
отношени
и
применяе
мых
подрядны
ми
организац
иями
дорожно-
строитель
ных
материало
в  и
изделий

п. 24.1 ст. 5
Технического регламента
Таможенного союза
«Безопасность автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г. № 82

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

5 Проведен
ие
монитори
нга,
включаю
щего
сведения о
соблюден
ии
(несоблюд
ении)
техническ
их
требовани

ч. 8 ст. 26
№  257-ФЗ  от  08.11.2007  г.  «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности в
РФ и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ»;

Приказ Минтранса России от 12.11.2013 №
348  «Об  утверждении  порядка
осуществления владельцем автомобильной
дороги  мониторинга  соблюдения
технических  требований  и  условий,
подлежащих  обязательному  исполнению,
при  строительстве  и  реконструкции  в

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

й  и
условий,
подлежащ
их
обязатель
ному
исполнени
ю

границах  придорожных  полос
автомобильных  дорог  объектов
капитального  строительства,  объектов,
предназначенных  для  осуществления
дорожной  деятельности,  и  объектов
дорожного сервиса, а также при установке
рекламных конструкций, информационных
щитов и указателей»

6
Покрытие
проезжей
части

п.  13.2  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

7 Водоотвод

п.  13.2  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

8

Сцепные
качества
дорожног
о
покрытия

п.  13.2  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

9

Ровность
дорожног
о
покрытия

п.  13.2  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

10 Обочина

п.  13.2  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

11 Видимост
ь

п.  13.2  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного

Для
владел
ьцев
автомо

Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

бильны
х дорог

12
Мосты,
путепрово
ды

п.  13.3  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

Для
владел
ьцев
автомо
бильны
х дорог

13
Дорожные
знаки

п.  13.5  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

14
Дорожная
разметка

п.  13.5  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

15
Железнод
орожные
переезды

п.  13.5  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

16
Огражден
ия

п.  13.6  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

17
Очистка
покрытия
от снега

п.  13.9  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

18

Ликвидац
ия  зимней
скользкос
ти
(наледи)

п.  13.9  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

19

Проведен
ие
входного
контроля
поступаю
щих
дорожно-
строитель
ных
материало
в  и
изделий
(строитель
ство,
реконстру
кция,
капитальн
ый ремонт
и
эксплуата
ция
автомобил
ьных
дорог)

п.  24.1  Технического  регламента
Таможенного  союза  «Безопасность
автомобильных дорог»
(ТР  ТС  014/2011),  утвержденного
Решением
Комиссии  Таможенного  союза  от
18.10.2011 г.
 № 827

20 Содержан
ие
подъездов
, съездов и
примыкан
ий,
стоянок  и
мест
остановки
транспорт
ных
средств,
переходно
-
скоростны
х  полос
объекта
дорожног
о  сервиса
на

ч. 10 ст. 22
№  257-ФЗ  от  08.11.2007  г.  «Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности в
РФ и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ»;

«Классификация  работ  по  капитальному
ремонту,  ремонту  и  содержанию
автомобильных  дорог»,  утвержденной
приказом
Министерства  транспорта  РФ  от
16.11.2012 г. № 402

автомобил
ьных
дорогах
общего
пользован
ия
местного
значения

_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(Пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

__________________________________________________________________________
 (Должность инспектора, проводившего проверку) (Подпись) (Расшифровка подписи)

 М.П.

« » ________________ 20 г.

__________________________________________________________________________
(Должность  представителя  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,
присутствовавшего при заполнении проверочного листа) (Подпись) (Расшифровка подписи)
М.П.

« » _____________________ 20 г.